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Özet: Bu çalışmada, silindir ekseni doğrultusunda polarize olan düzlemsel bir dalga ile aydınlatılmış sonsuz uzun 
homojen olmayan empedans silindirinden saçılan elektromagnetik dalganın istenilen saçılma paterni silindirin 
yüzey empedans değişimine göre sentezlenmeye çalışılmıştır.. 
 
1. Giriş  
Saçılma problemleri elektromagnetik teorinin temel incelem konularından biridir. Bu tür problemlerde saçıcı yüzey 
üzerinde alan büyüklüklerinin sağlaması gereken sınır koşulları önemli bir rol oynar. Bu sınır koşullarından biri 
empedens sınır koşuludur. Bu koşul metal yüzeyi üzerine kaplanmış kayıplı dielektrik malzemeleri modellemek için 
kullanılır. Eğer yüzeyin elektromagnetik parametreleri noktadan noktaya değişiyorsa empedans yüzeyin bir 
fonksiyonudur. Cisim iletken olduğun içerisine elektromagnetik dalga giremez ve cisim yüzeyi geçirgen olamayan 
sınır koşulu oluşturur. Bu sınır koşulları iletken cismin kaplandığı malzemenin elektromagnetik parametrelerine gore 
rezistif veya kondüktif  olabilir. 
Saçılan elektrognetik alanının saçılma patterni yüzeyin empedans değişimine bağlı olacağı açıktır. İstenilen saçılma 
patternini elde etmek radar kesit alanı kontrolü ve yansıtıcı anten tasarımı gibi konularda önemlidir. Gönümüzde 
kullanılan askeri birçok platformun düşman radarları tarafından  görülmemesi için en çok başvurulan yöntem 
platformun çok saçıcı olan iletken metal yüzeyinin degisik malzemelerle kaplanmasıdır. Bu durumda elektromanetik 
dalgayı platform yüzeyi üzerinde  empedans sınır koşulunu sağlayacak şekilde modelleyebiliriz. Bu tür yüzeylerden 
saçılma problemleri literatürde çok sık incelenmiştir [1,2,3,4,5]. Fakat bir sentez problemi bu güne kadar 
incelenmemiştir. Bazı radar sistemleri bistatik olduğundan aydınlatma doğrultusu dışındaki radar kesit alanları da 
ayrıca önem taşımaktadır.  
Bu çalışmada homojen olmayan empedans silindirinin arzulanan saçılma genişliği yüzey empedansına göre 
sentezlenmiştir. Zaman faktörü e-iwt olarak seçilmiştir ve hiç bir ifadede gözükmeyecektir. 
 
2. Problemin Tanımı ve Çözümü 
 
Sonsuz uzun ve yarıçapı a ve homojen olmayan kompleks yüzey empedansı )(φZ  olan bir silindir boşluktadır. Bu 
silindir, silindir ekseni ( z ekseni ) boyunca polarize olmuş bir düzlemsel dalga ile uyarılmıştır.Gelen dalga x 
ekseniyle φi  açısı yapmaktadır. ( Şekil 1 ) 
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                        Şekil 1.) Problemin Geometrisi 
 
 
Gelen dalganın z yönündeki elektrik alan bileşeni  
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şeklinde bir açılıma sahiptir [5]. Sınır koşulunun z ekseni boyunca homojen olması sebebiyle saçılan alan da z 
yönünde polarizedir. Dolayısıyla problem skaler bir proleme dönüşür. Saçılan dalga, 
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şeklindeki dalga denklemini sağlayacaktır. (2) denklemi radrasyon koşulu göz önüne alınarak silindirik 
koordinatlarda değişkenlere ayrılırsa, 
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yazılır. Buradar nA  bilinmeyen katsayıları )1(

nH (.)  ise n’ inci mertebeden birinci çeşit Hankel fonksiyonunu 
göstermektedir. Saçılan alanın uzak alan ifadesini bulmak için Hankel fonksiyonunun  
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şeklindeki asimptotik ifadesi kullanılırsa, saçılan alanın uzak alan ifadesi,  
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şeklinde bulunur.  Silindirik dalgalar için saçılma genişliği 
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şeklinde ifade edilir. (5) ifadesi (6)’da yerine konursa, 
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İstenen saçılma genişliği patterni )(φSW bize verildiğine göre, (7) denklemini, 
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şeklinde yazabiliriz, burada rφ  keyfi fazdır ve rφ = 0 alınabilir. (8) denklemi  
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matrix denklemi şeklinde yazılabilir ve bilinmeyen A katsayıları çözülür. 
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Elektrik alan silindir yüzeyinde, 
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empedans sınır koşulu sağlar. Buradan yüzey empedansı, 
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şeklinde bulunur. 
 
3. Sayısal Uygulama ve Sonuçlar 
Yarıçapı a=λ olan sonsuz uzun silindirden f=33 MHz frekansında arzulanan saçılma genişliği patterni ve bu patterni 
oluşturan yüzey empedans değişimi önerilen yöntem ile hesaplanmıştır. 
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          Şekil 2. ) İstenen ve Sentezlenin Saçılma Genişliği                            Şekil 3. ) İstenen ve Sentezlenin Saçılma Genişliği 
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